

## Ansökningsblankett folkhälsobidrag

Föreningens namn Ersboda Slöjdförening  
 Länsförening  Mindre förening  
Organisationsnummer 894003-1027  
Adress Gräddvägen 15A  
Postnummer 906 20 Ort Umeå  
Rest-/bankgiro 704-6345

UPPDRAGETS NAMN Projektet Kedjan  
Sökt 149 199 kronor

### Beskrivning

Vad ska göras

Se:

- Bilaga 1. Verksamhetsplan - beskrivning av Projektet Kedjan 2018
- Bilaga 2. Budget för Projektet Kedjan 2018

Målgrupp asylsökande, invandrare och ensamkommande flickor.

Tidplan vt 2018 och ht 2018

Vilka nationella målområden berörs Folkhälsomålen 1, 2, 3, 5, 9, 10 och 12.

Hur följer ni upp ert arbete Uppföljning av genomförda aktiviteter sker genom dokumentation som ex. bilder, närvaro, redovisning av kostnader (kvittou och fakturor) och en verksamhetsberättelse för projektet kedjan 2018.

Samarbetspartners

Umeå Kommun, Arbetsförmedlingen och Migrationsverket

Bidrag från andra aktörer (kommuner, stiftelser etc.)

Kommer att söka pengar från Umeå Kommun (sociala förening) för 2018. Vi vet inte om vi får något bidrag.

Ekonomisk kalkyl

Intäkter	Kronor	Kostnader	Kronor
Ersättning från Vuxenskolan	5500:-	se bilaga 2.	149199:-
Summa	0	Summa	0
	5500:-		149199:-

Kryssa i de påståenden som stämmer med er förening:

Föreningen är demokratisk

Ja  Nej

Föreningen har en styrelse med minst tre medlemmar

Ja  Nej

Föreningen har revisor

Ja  Nej

Föreningen har redovisat eventuella tidigare folkhälsobidrag från landstinget

Ja  Nej

Har redovisat folkhälsobidrag för 2016. Kommer att redovisa folkhälsobidrag för 2017 varu 2018

Kontaktuppgifter:

Namn Anna Bränström

Telefon 090-180430

Mobiltelefon 0706040133

e-mail ersbodaslojd@hotmail.com

anna.brandstrom@biologigrand.se

Anna Bränström 2017-09-15 Umeå

Ansökan inlämnas senast måndag den 18 september

Via mail till:

[landstinget@vll.se](mailto:landstinget@vll.se)

Märk ansökan "Folkhälsobidrag 2018"

Via post:

Västerbottens läns landsting

Diariet

Köksvägen 11, 901 89 Umeå

Märk ansökan "Folkhälsobidrag 2018"

## Bilaga 1.

### Ansökan om folkhälsobidrag 2018

Ersboda Slöjdförening är en ideell förening som bildades 1996. Föreningen är politiskt och religiöst obunden och drogfri. Föreningen arbetar för att sprida kunskap om slöjd och hantverk i olika material. Vi har som målsättning att så många som möjligt ska kunna känna sig välkomna till någon av föreningens många olika aktiviteter. Vi anstränger oss för att kunna erbjuda "alla" något meningsfullt att delta i. Föreningen arbetar mycket med återbruk och vi vill verka för en hållbar framtid.

Ersboda Slöjdförening arbetar också för mångfald och integration genom ett projekt som heter Kedjan. I projektet Kedjan har vi som målsättning att lära ut "vardagssvenska", riktat mot asylsökande och invandrare som vill lära sig det svenska språket. Vi arbetar utöver projektet Kedjan med många olika målgrupper och åldrar. Vi arbetar ideellt för att sprida kunskap inom bland annat slöjd och hantverk, där vi förenar många kulturer, åldrar, och sociala grupper. Vi bedriver både dag- och kvällsaktiviteter inom bland annat svenska för asylsökande och invandrare, sömnad för invandrarkvinnor, kursverksamhet inom olika hantverk (trä- och textilslöjd, knivslöjd, vävning, glasfusing och silversmide), dagliga aktiviteter för funktionsnedsatta, samt barn- och ungdomsverksamhet. Föreningen tar även emot personer som vill arbetsträna eller praktisera.

Vi arbetar utifrån att alla har lika värde och samma rättigheter till en meningsfull fritid. En meningsfull fritidsaktivitet stärker den enskilda människans självkänsla och ger mer egen kraft att påverka sitt övriga liv i en positiv riktning. Det är viktigt för alla människor att känna gemenskap och delaktighet genom möten med andra människor. Att få bättre självkänsla och utvecklas i en kreativ miljö utan att ifrågasättas – gör att individen växer som människa. Detta tillsammans med goda kunskaper i ett nytt språk är viktigt för en lyckad integrationsprocess.

Genom detta så arbetar föreningen socialt för att stärka individen och ge möjlighet till möten mellan människor. Föreningen arbetar mångkulturellt och socialt för medmänniskors lika värde och rätten till bra livskvalité. Vi vill bidra till att människors liv och vardag får mening, genom att vi engagerar oss för våra medmänniskor. Vi ställer upp och fungerar som stöd för Kedjans deltagare vid kontakten med olika myndigheter och vården. Vi ringer samtal, beställer tid och förklarar brev som de inte förstår m.m..

Vi, Ersboda Slöjdförening, vill med denna ansökan om folkhälsobidrag för 2018 söka ekonomiskt stöd för vårt projekt Kedjan. Kedjan är ett projekt som erbjuder aktiviteter för målgruppen nyanlända asylsökande och invandrare. Med detta projekt vill vi hjälpa asylsökande och invandrare att lära sig det svenska språket, samt ge dem möjlighet till ett deltagande i aktiviteterna hantverksutövning, matlagning, bakning och lätt hälsofrämjande fysisk aktivitet i form av pausgymnastik, veckopromenader och cykelskola.

#### Planering inför 2018

Vi planerar att fortsätta med projektet Kedjan under 2018, då vi ser ett angeläget behov hos målgrupperna asylsökande, invandrare och ensamkommande flickor. Vi hoppas kunna ha samma öppettider under nästa år för Kedjans verksamhet d.v.s. fyra halvdagar måndag t.o.m. torsdag varje vecka, med ett uppehåll under jul-nyår och sommar. Samt kvällsaktiviteten Inspirationscafé.

De aktiviteter som vi vill och planerar för att bedriva under 2018 inom projektet Kedjan är följande:

1. Undervisning i vardagssvenska två halvdagar per vecka, med möjlighet till läxhjälp övriga två dagar
2. Textilsömnad och träslöjd två halvdagar per vecka
3. Gruppvis matlagning och bakning en halvdag per vecka (teman: matkultur och traditioner, hälsa och kost, miljöansvar vid val av livsmedel och källsortering)
4. Sociala utflykter till badhuset i Sävar och bowling en gång per termin höst och vår
5. Workshop slöjd och pyssel en gång per termin höst och vår
6. Inbjudan till ensamkommande flickor att delta i vårt Inspirations café (ca 8 ggr/termin)
7. Pausgymnastik, veckopromenad och lagdeltagande i Blodomloppet våren 2018
8. Cykelskola vår och höst
9. Jul- och sommaravslutning

Vi vill genomföra dessa aktiviteter under 2018, men vi saknar ekonomiska medel för behovet vi ser. Med denna ansökan hoppas vi kunna genomföra ovan beskrivna och nedan motiverade aktiviteter och vi hoppas kunna ta emot fler deltagare till Projektet Kedjan aktiviteter.

Det är jätteviktigt att asylsökande får hjälp med att lära sig det svenska språket innan de får uppehållstillstånd och möjlighet till att börja på SFI. Vi ser att gruppen med analfabeter är en mycket utsatt grupp bland asylsökande och invandrare. De behöver extra stöd och hjälp med att lära sig det svenska språket. Det är också viktigt att asylsökande och invandrare utan sysselsättning har någonstans att gå under vardagarna, så att de inte blir sittande hemma i sitt boende med liten kontakt med det svenska samhället utan en meningsfull fritid.

Vi är kontinuerligt i behov av att införskaffa fler böcker av den kurslitteratur som vi använder i vår dagliga språkundervisning. Vi behöver undervisningsmaterial på flera olika nivåer, då mycket av den undervisning som vi håller i är anpassade utifrån varje enskild deltagares behov. Vi behöver litteratur och undervisningsmaterial för analfabeter och till de som behöver mera utmanande uppgifter i det svenska språket. Vi behöver även ekonomiskt stöd för införskaffning av förbrukningsvaror som kopieringspapper, toner till kopieringsmaskin, kollegieblock, pennor, radergummin och whiteboard-pennor.

I dagsläget har vi börjat komma igång med att använda IT-tekniska hjälpmedel i vår undervisning, men vi använder också läroböcker, stencilor och har muntliga övningar. Vi vill utveckla och förbättra vår svenskundervisning genom att köpa in tillbehör till IT-hjälpmidlen vi använder i vår svenskaundervisning. Vi behöver köpa in hörlurar till surfplattorna och chrome books som skall användas vid hörövningar. Detta för att ljudmässigt förbättra arbetsmiljön. Vi behöver också införskaffa en bärbar dator för administrativa uppgifter, skrivarbete kopplat till undervisningen, ansökningar m.m..

Vi kan se att det finns ett stort behov av en meningsfull fritid med möjlighet till hantverk i olika former. Sömnad och textilarbeten är en mycket uppskattad aktivitet hos många av Kedjans kvinnliga deltagare. De har ett stort intresse för att lära sig sy kläder och textilier till hemmet som exempelvis kuddar, gardiner, sängkläder och förkläden. Det finns också ett stort behov av att lära sig laga eller sy om kläder till sig själv eller sin familj. Vi ser hur betydelsefullt det är för dem att kunna sy saker till sina närstående och den glädje som det ger dem.

Vi behöver fortlöpande köpa in tyger och sytillbehör som tråd, mönsterpapper, mönster för enklare kläder (vuxen och barn), tygkriter, måttband, nåldynor, knappnålar, tygsaxar (vänster- och högerhänt), textila linjaler, symaskinsnålar och synålar. Vi önskar köpa in två starkare symaskiner som klarar av att sy i quiltade tyger och kraftigare tyger, då många av kvinnorna syr madrasser (att sitta på golvet med) och "riskokningslock", vilka är vadderade med skumgummi. De symaskiner vi har slits hårt och klarar inte sömnad i tjockare material, vilket har lett till att de har börjat krångla. Därav behovet av två starkare symaskiner anpassade för detta ändamål. Vi behöver också kunna skicka befintliga symaskiner på lagning och service när de krånglar eller går sönder.

Även Kedjans manliga deltagare är intresserade av hantverk och då framförallt trähantverk. För detta så behöver vi köpa in trämateriel och tillbehör för att kunna snickra.

Ersboda Slöjdförening ska under hösten 2017 införskaffa spis och köksfläkt i föreningens köksutrymme, vilket öppnar upp så att vi kommer att kunna laga mat och baka. Denna investering har möjliggjorts av pengar från Kronprinsessan Margarethas Minnesfond. Vi planerar därför att under vårterminen 2018 starta upp en ny aktivitet för Kedjans deltagare. Vi vill börja med matlagning och bakning som ett praktiskt moment där vi kan träna på det svenska språket samt ta del av varandras matkulturer. Matlagning och bakning är bra teman att träna på det svenska språket runt, samt att det är både lärorikt och intressant att ta del av varandras matkulturer och traditioner. Vi kommer också att väva in temat kostens betydelse för en god hälsa (matvanor och livsmedel), samt träna på källsortering som kommer med de produkter som används i ett hem (miljöansvar-hållbar utveckling). Till detta behöver köpas in matlagnings- och bakningsutrustning för att kunna laga mat och baka, samt källsorteringskärl. Vi behöver även ekonomiskt bidrag för att kunna köpa in livsmedel och torrvaror till denna aktivitet.

Vi har ungefär 20- 25 deltagare varje dag som kommer till Kedjans aktiviteter. Vi har tänkt att vi skall dela in deltagarna i grupper (1 grupp/vecka) och att dessa sedan får förbereda inköp, tillaga och servera något till vår gemensamma lunchrast, en gång per vecka. I genomsnitt så kommer alla att få laga mat eller baka en gång per månad. Vi har som målsättning att deltagaren sedan skall skriva ner sina recept i en receptsamling, så att alla som sedan vill kan ta del av dem.

Vi kan se att det finns ett intresse för matlagning och bakning hos Kedjans deltagare. Det är redan nu så att Kedjans kvinnliga deltagare gärna bjuder på något som de tillagat eller bakat hemma. Vi har deltagare som kommer från många olika länder, så det skulle bli lärorikt och utvecklande om vi kunde få ta del av varandras matkulturer och traditioner kopplat till köket. Att laga mat och baka tillsammans skulle ge god träning i det svenska språket och social gemenskap.

Vi som slöjdförening vill också kunna erbjuda en större workshop inom slöjd och pyssel en gång per termin (vt-2018 och ht-2018), där Kedjans deltagare får prova på olika hantverk som finns representerade inom föreningen. Detta för att väcka ett bredare intresse för föreningslivets möjligheter.

Slöjdföreningen har under höst och vår ett antal vardagskvällar (ca 8 gånger/termin) där allmänheten bjuds in till Inspirationscafé via annonsering på hemsidan och i dagspressen, där vi bland annat handarbetar och pysslar. Till dessa kvällar har vi tänkt bjuda in ensamkommande flyktingflickor. Vi ska skicka ut inbjudan till boenden för ensamkommande och Midgårdskolans språkförberedande klasser. Vi vet att denna grupp behöver fritidsaktiviteter och vi har tidigare fått förfrågan om att lära ut textilsömnad till just ensamkommande flyktingflickor. Det är jätteviktigt att dessa tjejer också kan få möjlighet att lära sig att sy, sticka, virka, brodera m.m..

Vi vill också fortsättningsvis i socialt syfte genomföra de mycket uppskattade utflykterna med Kedjans deltagare till bland annat badhuset i Sävar (vt-2018 och ht-2018). Vi vill hyra badhuset under några timmar, så att våra kvinnliga deltagare får möjlighet att bada och simma vilket inte går under normala öppettider, då även män vistas i badet. Våra manliga deltagare ska samtidigt kunna åka och bowla på Mariedals bowlinghall (vt-2018 och ht-2018).

Utifrån att många av våra deltagare har hälsoproblem, så tänker vi fortsätta arbeta för att hjälpa dem att själva se vinsterna med fysisk aktivitet och egen träning. Vi tänker därför fortsätta med veckopromenader och pausgymnastik, samt att vi hoppas kunna peppa vår promenadgrupp att delta i blodomloppet nu till våren 2018.

Under våren 2017 hade vi två studenter från arbetsterapeututbildningen som gjorde ett examensarbete hos föreningen riktat mot Projektet Kedjan. Deras föredrag och information om vikten av pausgymnastik och ergonomi var mycket uppskattat bland Kedjans deltagare.

Vi har som målsättning att försöka bjuda in föreläsare (gärna flerspråkiga) inom ämnena miljö, hälsa, kost och motion från exempelvis Vårdhögskolan, Universitetet, Naturskyddsföreningen m.fl..

Vi har många gånger mött både män och kvinnor bland Kedjans deltagare, som inte kan cykla. Vi har nu tänkt att vi under vår och höst skall ha cykelskola för dem som är intresserade. Till detta så behöver vi köpa in två damcyklar, cykelhjälm och cykelpump. Att kunna ta cykeln istället för att åka bil eller buss är bra för miljön, samtidigt som det är en frihet att kunna cykla.

Vi planerar även för en sommaravslutning med grillning och fika, samt tipsrunda vid Nydalasjön sommaren 2018 och en julavslutning i december månad med julgröt, glögg och fika.

Vi anser att projektet Kedjan är viktigt ur ett socialt perspektiv, då de ger asylsökande och nysvenskar möjlighet att lära sig det svenska språket, vilket är viktigt för deras integration i det svenska samhället. Det svenska språket är en förutsättning för att de senare ska kunna studera vidare eller få en framtida anställning. Målsättningen är att hjälpa dem att komma in i det svenska samhället och att de i framtiden ska kunna få bättre ekonomiska förutsättningar till en egen försörjning (*nationellt målområde, Folkhälsomål 2*).

Andra fördelar som kommer med att man lär sig prata, läsa och skriva svenska, är att det blir lättare att själv klara av kontakter med exempelvis sjukvården, barnens skola och andra myndigheter. Att lära sig svenska innebär också en ökad trygghet och frihet, då man själv klarar allt mer med en ökad språklig kunskap. Tillgången till ett främmande språk är viktigt för att känna trygghet, delaktighet och tillhörighet i olika sociala sammanhang i samhället, då det motverkar ett utanförskap (*nationellt målområde, Folkhälsomål 1 och 2*). Det är också jätteviktigt för möjligheten till inflytande i samhället (*nationellt målområde, Folkhälsomål 1*).

Att lära sig ett nytt språk, samt ta del av nya seder och bruk (kultur) är också viktigt för att man skall känna sig välkommen i ett nytt och främmande land. Detta har även en positiv effekt på hälsan, vilket gör att alla dessa bitar är betydelsefulla för att vi skall upprätthålla en bra fysisk och psykisk hälsa (*nationella målområden, Folkhälsomålen 1 och 12*). Vi vill därför kunna erbjuda asylsökande och invandrare att komma till Ersboda Slöjdförening som är en inkluderande, stimulerande och kreativ mötesplats och miljö. Att komma ut och träffa andra människor motverkar en isolering hemmavid och dess negativa hälsoeffekter. Ensamkommande barn och ungdomar är speciellt utsatta och det är viktigt att de har vuxna runt sig som engagerar sig och ger

trygghet, omtanke och ett stöd i livet. Fritidsaktiviteter utanför skolan är viktigt för den psykiska hälsan och en god uppväxt inför vuxenlivet (**nationellt målområde, Folkhälsomålen 1 och 3**). Det är viktigt att dessa ungdomar får samma möjlighet till delaktighet i föreningslivet och dess möjligheter.

Fysisk aktivitet tillsammans med val av bra matvanor och livsmedel är viktiga bitar i den friskvård som alla behöver (**nationella målområden, Folkhälsomålen 9 och 10**). Vi vill arbeta för att inspirera till goda matvanor och vikten av att vara fysisk aktiv. Att öka kunskapen och väcka engagemanget för ett miljötank runt vår konsumtion. Att göra goda val vid inköp av ex. livsmedel och att bli bättre på källsortering bidrar till en bättre miljö och hållbarhet inför framtiden (**nationellt målområde, Folkhälsomål 5**).

Vi försöker att utveckla och anpassa vår verksamhets aktiviteter, för att så många som möjligt skall kunna delta i någon eller några av dessa och få möjlighet att dela vår gemenskap och skaparglädje. Vi vill fortsättningsvis vara en öppen och tolerant inkluderande mötesplats, som skall bidra med gemenskap, glädje, inspiration, skaparlust, nya vänner och ny kunskap ( däribland kunskap inom det svenska språket).

Vi försöker engagera Kedjans deltagare och vi hoppas att de i förlängningen vill bli aktiva medlemmar i förening och i förlängningen så kan de bli cirkelledare i egna inspirerande cirklar inom hantverk eller annat.

Vi vill med denna ansökan om ekonomiskt stöd arbeta förebyggande för målgruppen asylsökande, ensamkommande flyktingflickor och invandrare för att förebygga utanförskap, ensamhet, hemmasittande, fysisk- och psykisk ohälsa. Vi vill bidra med möjligheter för dem; att lära sig svenska, tillgänglighet till en meningsfull fritid, gemenskap med andra människor. samt ge dem möjligheter att påverka sina liv i en positiv riktning där språket är jätteviktigt. Tillgången till ett nytt språk öppnar upp så många dörrar. Förbättrade språkliga kunskaper gör skillnad och denna kunskap är i de flesta fall en viktig förutsättning för att komma in bra i ett nytt lands samhälle (integration). Detta kommer att ge positiva synergieffekter i samhället och i framtiden.

Vi som ideell förening har inga egna ekonomiska medel att själva klara av att möta det behov som vi ser. De ekonomiska intäkter som vårt samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan ger, täcker inte kostnaderna för Kedjans aktiviteter, personalens löner, samt drifts- och hyreskostnader för föreningens lokaler. Ersboda Slöjdförening har inte resurser att nästa år, 2018, bedriva projektet Kedjan om vi inte får ekonomiskt stöd av externa bidragsgivare.

Om denna ansökan om folkhälsobidrag för 2018 skulle falla positivt ut så skulle det innebära att vår förening fick ett viktigt ekonomiskt stöd till vårt integrationsprojekt Kedjan.

Ersboda Slöjdförening samarbetar med studieförbundet Vuxenskolan och Umeå Kommun. Ersboda Slöjdförening tar emot personer som behöver arbetsträna, praktisera eller arbetspröva, som kommer via bl.a. Arbetsförmedlingen. Föreningen tar också emot personer som behöver komma ut i någon socialverksamhet via Socialtjänsten i Umeå Kommun. Föreningen har ett samarbete med Migrationsverket, som innebär att asylsökande som deltar i Kedjans aktiviteter får ekonomiskt bidrag till busskort mot uppvisande av närvarointyg från Ersboda slöjdförening.



## Bilaga 2.

### Budget

#### Hjälpmedel vid undervisning:

Hörlurar till surfplattor/Chromebooks 10 stycken a´ 200 kr	2000
Bärbar dator med antivirusprogrammet och office student	8500
	<b>10500</b>

#### Läromedel:

Extra 1, 20 st a´ 75 kr	1500
Extra 2, 20 st a´ 75 kr	1500
Extra 3, 20 st a´ 75 kr	1500
Extra 4, 20 st a´ 75 kr	1500
Introducera Läs, 20 st a´ 141 kr	2820
Introducera Skriv, 20 st a´ 141 kr	2820
Introducera Tala, 20 st a´ 141 kr	2820
Introducera Grammatik, 20 st a´ 141 kr	2820
Nya Mål. 3 lärobok, 5 st á 415 kr	2075
Nya Mål. 3 övningsbok, 5 st á 216 kr	1080
Form i fokus del B 10 st á 272 kr	2720
	<b>23155</b>

#### Förbrukningsmaterial:

Toner till Hp-skrivare (svart färg) 3 st a´ 2209 kr	6627
10 st lådor kopieringspapper hel låda (5x500 ohållade ark) á 199 kr	1990
6 st förp. kollegieblock 5-pack á 29.90 kr	179.40
10 st förp. blyertspennor 8-pack á 24.90 kr	249
10 st förp. radergummin 14-pack á 14.90 kr	149
4 st förp. whiteboard-pennor 3-pack á 39.90 kr	159.60
	<b>9354</b>

#### Administrativa kostnader:

Annonsering	1300
Telefon	650
Administration	1800
	<b>3750</b>

#### Textil och sömnad:

2 st symaskiner Janome Easy Jeans 1800 a´ 5395 kr	10790
Kostnader för reparationer och underhållsservice av symaskiner (895 kr/service)	8950
Tyger (bomullstyger, triká- och stretchtyger, muddar, resår, vlieseline m.m.)	6000
Mönster a´ 180 kr/st	1800
Mönsterpapper på rulle a´ 107 kr 2 st	214
Symaskinsnålar universal 100 st/ask nr 80 och nr 90, 2 st a´ vardera (324 kr/st)	1296
20 st Schmetz tvillingnålar 4 mm och 2.5 mm á 60 kr	1200
20 st Schmetz tvillingnålar stretch 4 mm och 2.5 mm á 67.50 kr	1350
10 förp. Schmetz stretchnålar (kuvert med 5 st) á 27.50 kr	275
10 st förpackningar sytråd vit (förp. 5 x 500 m) a´ 162 kr	1620
10 st förpackningar sytråd svart (förp. 5 x 500 m) a´ 162 kr	1620
Alla tygerstråd 60 färger 200 m rullar a´ 3600 kr	3600
Skjutmått för tyg	109
Glasknappnålar i ask med 1000st 2 st a´ 128 kr	256
Lång glasknappnål i ask 5 askar a´ 45 kr	225

Magnetisk nåldyna 5 st a´ 33 kr	165
Sprättknivar 20 st a´15 kr	300
OLFA extra blad cirkelskärare 5 st a´65 kr	325
OLFA skärmatta maxi 5 st a´ 574 kr	2870
	<b>42965</b>
<b>Träslöjd</b>	
material för träslöjd (plankor, spånskiva, lim, skruvar m.m.)	4000
Inköp av verktyg och tillbehör (sågblad, borrar, sandpapper m.m.)	3000
	<b>7000</b>
<b>Matlagning och bakning:</b>	
Köksutrustning för matlagning (pannor, knivar, skärbrädor, skålar etc.)	2000
Köksutrustning för bakning (elvisp, skålar, mått, formar, bakplåtspapper etc.)	1500
Livsmedel och torrvaror för matlagning och bakning a´ ca. 500kr/vecka under vt 2018 (17v.) och ht 2018 (17v.)	17000
	<b>20500</b>
<b>Källsortering</b>	
Källsorteringsbehållare från IKEA (kärl med lock, 2 l – 22 l)	500
<b>Inspirations café</b>	
inköp material för slöjd och pyssel (pärlor, glas, silvertråd, färg, lim, papper m.m.)	5000
inköp av textilier som passar yngre tjejer	2500
	<b>7500</b>
<b>Workshop slöjd och pyssel</b>	
Inköp material för slöjd och pyssel (pärlor, glas, silvertråd, färg, lim, papper m.m.)	4000
<b>Sociala utflykter:</b>	
Hyra av badhuset i Sävar 2ggr a´ 1800kr (vt- och ht- 2016), fika (kaffe, te och kaka)	5500
Inträde bowling Mariedal (ca 15-20 pers., vt- och ht- 2016), fika (kaffe, te och kaka)	4500
Bilersättning	1550
Sommaravslutning (grillning, tipsrunda och fika)	1000
Julavslutning (tomtegröt, glögg och fika)	1000
	<b>13550</b>
<b>Blodomloppet</b>	
Anmälan till blodomloppet (laganmälan ca1000 kr/fem pers./lag) 2 lag a´ 1000 kr	2000
<b>Cykelskola</b>	
Två damcyklar 26 och 28 tum och 3 växlar a´ 1999 kr	3998
Cykelhjälm 2 stycken a´ 149 kr	298
Cykelpump	129
	<b>4425</b>
<b>Total summa:</b>	<b>149199</b>